1029-ё[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 04 июня 2018 г.                                                                                           №  418-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г. Березники
№ 13 от 16.05.2018г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	№

лота
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС (руб.)
	Шаг аукциона, (руб.)

	1
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 39,5 кв.м., этаж 1, номер на поэтажном плане 35, адрес объекта: г. Березники, ул. Мира, д. 79,пом. № 6.

(объект обременен договором аренды с 15.05.2018г. по  14.05.2020г.)
На объекте проведена перепланировка (реконструкция) без разрешительной документации.
	1 990 000,0
	99 500,0

	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 36, адрес объекта: г. Березники, ул. Мира, д. 79, пом. № 7.

(объект обременен договором аренды с 15.05.2018г. по  14.05.2020г.)
На объекте проведена перепланировка (реконструкция) без разрешительной документации.

	2
	Встроенное нежилое помещение инв.№ 57:408:002:000115060:0000:20009 (лит А3), общая площадь 53,4 кв.м., расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания (номер на поэтажном плане: 9), адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д. 10, помещение № 9 (объект обременен договором аренды:

1) 33 кв.м. по  28.02.2023г.).
	3 900 000,0
	195 000,0

	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 6,0 кв.м., адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д.10

(объект обременен договором аренды по 28.02.2023г.).

	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16 кв.м., этаж 1, адрес объекта:

г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, пом.4  (объект обременен договором безвозмездного пользования по 27.12.2022г.).

	Встроенное нежилое помещение инв. № 57:408:002:000115060:0000:20006 (лит. А4), общая площадь 34,9 кв.м., расположено на 1 этаже 5 этажного кирпичного здания (номер на поэтажном плане: 6), адрес объекта:

г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, помещение № 6.

(объект обременен договором аренды по 31.01.2019г.).

	3
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, общая площадь 1199,3 кв.м., адрес объекта: г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 124.

	13 150 000,0
	657 500

	Нежилое помещение, назначение: нежилое, подвал, общая площадь 1472,2 кв.м., адрес объекта: г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 124.

	5
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 111,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, просп. Советский, д. 12

 (объект обременен договором аренды по 31.12.2023г.).
	2 510 000,0
	125 500,0

	6
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 179,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, просп. Советский, д. 12

(объект обременен договором аренды по 31.12.2023г.).
	4 100 000,0
	205 000,0

	7
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 3,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, просп. Советский, д. 12

(объект обременен договором аренды по 31.12.2023г.).
	88 000,0
	4 400,0

	8
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 38,6 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, ул. Юбилейная, д.101

(объект обременен договором аренды по 19.10.2019г).
	1 160 000,0
	58 000,0

	9
	Помещение 3, назначение: нежилое, общая площадь 67,9 кв.м., этаж1 , номера на поэтажном плане 41а,42,43,44,45,75, адрес объекта:

г. Березники, ул. Юбилейная, д.101 (объект обременен договором аренды по 31.01.2019г.).
	2 100 000,0
	105 000,0

	10
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 56,8 кв.м., этаж: 1, адрес объекта: г. Березники, ул. Юбилейная, д. 117

(объект обременен договором аренды по 31.08.2022г.).
	1 700 000,0
	85 000,0

	11
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 46 кв.м., этаж цокольный этаж, номера на поэтажном плане 1-5, адрес объекта:

г. Березники, ул. Степанова, д.12 (объект обременен договором аренды по 31.12.2022г.).
	1 600 000,0
	80 000,0

	12
	Помещение 5, назначение: нежилое, общая площадь 19,2 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д.106, пом.5 (объект обременен договором аренды по 30.08.2022г.).
	640 000,0
	32 000,0

	13
	Помещение 4, назначение: нежилое, общая площадь 105 кв.м, этаж 1, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д.106, пом.4

(объект обременен договорами аренды:

1) 33,9 кв.м. по 31.12.2022г.;

2) 18,8 кв.м. по 31.12.2022г.;

3) 34,8 кв.м. по 18.06.2018г.).
	3 420 000,0
	171 000,0

	14
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, общая площадь 6,7 кв.м., адрес объекта: г. Березники, ул. Березниковская, д. 65.
	250 000,0
	12 500,0

	15
	Кирпичное здание - дом ребенка (лит. А), общая площадь 1412,8 кв.м., часть кирпичного здания, занимаемая гаражом-складом (литБ1), общая площадь 15,9 кв.м., с земельным участком общей площадью 3919 кв.м.; кирпичное здание прачечной, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 127,3 кв.м., с земельным участком общей площадью 480 кв.м., 1-этажный гараж-склад с подвалом (лит. Б-Б1), назначение : нежилое, общая площадь 99,4 кв.м., номера на поэтажном плане 1-5,7, инв. № 5738а с земельным участком общей площадью 377 кв.м.; часть кирпичного здания занимаемая гаражом-складом, назначение: нежилое, общая площадь 23,4 кв.м., (лит.Д), с  земельным участком общей площадью 46 кв.м.;  гараж-склад (лит. Д-Д1), назначение: нежилое, общая площадь 93 кв.м., этаж 1, с земельным участком 141 кв.м.; покрытие асфальтовое инв. № 5314 (лит.I) общая площадь 119 кв.м., адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 26а.
	5 800 000,0
	290 000,0

	16
	Здание детского сада, назначение: школьное, 1- этажное, общая площадь 325,4 кв.м., инв. № 2950, (лит. А-А2), здание прачечной, назначение: нежилое, 1 - этажное, общая площадь 38,4 кв.м., инв. № 2950, (лит. В); 1 – этажное здание хозяйственного корпуса (лит. Б), назначение: нежилое, общая площадь 55,5 кв.м., инв. № 2950, площадка (лит. Б), веранда кирпичная, веранда кирпичная, забор кирпичный  с земельным участком 2794 кв.м., адрес объекта: г. Березники, ул. Короленко, дом 4а (объект обременен договором аренды по 29.03.2023г.).
	2 900 000,0
	145 000,0

	17
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 277 м., адрес объекта:

г. Березники, ул. Энгельса, д. 90,92, 96,98,100,100а, ул. Свердлова,

 д. 42,44,46,48,50,52,ул. Челюскинцев, д. 70,95,97,99,101,103,105.
	175 000
	8 750,0

	18
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 816 м., адрес объекта: г. Березники, ул. Коммунистическая, д. 1,3,5,7,9,11, 13,15,17,19,21,

ул. Челюскинцев, д. 16,18,20,22,24,28,30,32,34,36,38.
	515 000,0
	25 750,0

	19
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 852 м., адрес объекта: г. Березники, ул. Мира №№ 19а,21, 25; ул. Энгельса №№ 105,107,128,130, 130а; пер. Пригородный №№  18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33;  ул. Кунгурская №№ 23, 28, 29, 31, 33, ул. Челюскинцев №№ 92, 94.
	540 000,0
	27 000,0

	20
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 963м., адрес объекта: г. Березники, ул. Менжинского, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, ул. Льва Толстого, 12, 14, ул. Ломоносова, 12, 14, 16, 18, ул. Степанова, 31, 31а, 33, 35, 37, 39, ул. Октябрьская, 4, 8, 16, 18, 20.
	610 000,0
	30 500,0

	21
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1258 м., адрес объекта:

г. Березники, ул. Свердлова №№ 2, 4, 6, 8, 12, 16, 18, 20, 22; ул. Седова №№ 3, 5, 9, 11; пер. Лазарева №№ 1, 3, 4, 6, 7, 8, 11; ул. Пушкина №№ 4, 6, 8, 10, 12.
	800 000,0
	40 000,0

	22
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 459 м., адрес объекта: г. Березники, ул. Панфилова №№ 1, 3, 5, 7, 9; ул. Нахимова №№ 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19.
	290 000,0
	14 500,0

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Митрофанову О.В.
Начальник  управления

    Н.А. Лежнева
1